
7JPOFCnOK ZÁPADU
Každé z těchto plemen nachází

Lee-Gla- ss Andreesen Hardvare Co
— prodávají ve velkém
_ _ _Ma V 4 IV J ( í J _! 1 1

žebnostf čekají Nu a k voli

všem těmto zapomefíme na chvíli

na trudy tohoto slzavého édolí
a veselme se s nimi jest novf
rokl Alfaiiaccne vyřazené a taxované piccnove nacini— vmonoj picvn

ielezný plech a kovoví bol(~Ostnatý drát hřebíky nožířské
zboží bicykly třelno' zbraní náboje a aportovaké zboíí

r2t-2- 33 Harney nlloe - - - OMAHA NIMAtRA

Poboří cara Mikoláše II

v Africe

I Národních Llsto

Letos v letě došla do Evropy

zpráva že se ruské výpravě ve

střední Africe podařilo objevili

neznámý áosud bortký hřbet znač-

né výSky jemuž dáno jméno po-

boř! cara MikuláSe II Zpráva ta

byla dosti zajímavá poněvadž nf

zeměpisná theorie nepřed-

pokládala ve vnitru střední Afriky
vysokých hor Očekávány tudiž

s jakýmsi napjetím bližší zprávy

jež nyní uveřejflují ruské časopisy
Na počátku roku 1898 účastnil

se Štábní rytmistr gardového

pluku carského Bulato-vi- č

jenž v tu dobu cestoval po
Habeši habeSské výpravy do jižní

South Omaha Brewing Co

S TBTTBE 3a31tOl--
VSf

výtečné pivo obyčejné Jakož I zvláštní druh "Pale Export"
Telefon t South Omaie 8~

lik hřbetů jež tvoří rozhraní vod

řek Gibje Gibje-Enarz- a Gibje-Kak- i

Didessy Dobana Gaby a

Baro
Hlavní hřbet táhnoucí se po-

dél toku řeky Omo tveří rozhra-

ní vod dvou velkých vodních ná-

držek oblasti Oma a jezera Ru-

dolfova na jedné straně a řeky

Bžuby neb Sobata tudíž Bílého

Nilu a Středozemského moře na

straně druhé Ve střední části

rozkládá se celkem na 30—40

verst od toku řeky Oma a zvedá

se na 1000 až 1500 metrů nad

její hladinu Vody jeho západ-

ních svahů nalézající se jak by

se zdálo tak blízko oblasti této

řeky plynou přece cestou více

než deseti tisíc verst k dalekému

Středozemnímu moři

Střední výška pohoří nad bia

dinou moře jest 2000 metrů Nej-včt- ši

výšky dosahuje severní jeho
Část kdež oddělené hory Tulu-Žir- u

Džimajangeč
Bača-Ali-Kel- e

a Gida dostupují výše než 3000
metrů Hory Bongabeka Boka

Ujta Šaři Saj Korti a Džašu

dosahují výše 3500 metrů nad

hladinou moře

Pohoří cara Mikuláše II neje-

ví na sobě známek vulkanického

původu jímž vznikla větší Část

hor ethiopské hornatiny Před

METZUV e PIVOVAR
vrrfbívyhláSenapocelém MaÝvAv i&i4ir Objednávkám věnuje ae

západě ta ne j lepil uznaný l'lv VLU Iv&Ullszvlástní pozornost

Omaha Brewing Assn Pivovar

vyrátí celém západu rozesýlá výtečný ležák

4

V Stustne domácnosti jest vždy hudba
Větllnas nás neroftíe íakoopltl plasa p $500 neb vtrkisypt

$250l bb pak Jo técta kteM na oé unit tamti Anitoa taujme matvo
uouu zaceuu kUtrou i uejubudil mAiedáii skladby Jitou nit válcicb

celorini ipkeml žádný papír neb opotřebováni Příjemný ton a hlaa
Jako D varhan Hraje všechny suámé by mojr a Jest atéchou pro staré
cburavs neb jln k stliené Bavi společnost výteeuě Doprováii ipév
oejohilbenijlich !anl jest poUlením a sábavou pro dítky Matete
ua hráli lUlc pisni Tisíce odpLrnieul

--
Lepši net Isme očekávali'

praví Není to írafka Viba t obalu U Ib Penz $6 00 v pěkné skHni
s ví tel Zíl ss varn po obdrteni saoo po ezpre-- s Jednatelé vydilávajl

lze Hychle Idou na odbyt Zatlete Ze kolek na katalogSetadsrd mít Co- - Vkszv St Niw Tona i P O Box km Dltt 48

SPOLEHLIVÝ DOUACÍ RÁDCE- -
lojoá sbírka vyzkoušeních a Jednoduchých přelpIsS indk potřebí každé

rodiny Užitečná kniha pro každého v místě i ni venkově

540 velkých stran a pres 2000 předpisů

oblasti střední Afriky Tímto způ-

sobem podařilo se mu procestova- -

ti končiny Evropanům dosud úpl-

ně neznámé a objeviti značný hor-

ský hřbet zvedající se na záp
břehu řeky Oma a táhnoucí se v

délce několika set verst od severu

na jih
Až do poslední doby existence

tohoto poboří nebyla známa v

kruzích učenců Předpokládalo
se že na zápád od řeky Oma na-

lézá se hornatá vysočina ale ne-

bylo to zjištěno Dřívější badatelé
Chiarini Cesccbi a monsignore
Massaia procestovali a prozkou-
mali toliko severní odnože pohoří
Cestovatelé kteří objevili a pro-

zkoumali jezero Rudolfovo hrabě

Teleki Haenel Smith a Donald-so- n

výprava Bottegovaroku 1896

a Cavendishova roku 1897 shro-

máždili mnohé zajímavé zprávy o

této části střední Afriky úplně
neznámé geografům avšak přes

i
V

GENERÁL LORD

Lord Kitcbener Jenž bude hlavním

národů rad a pokynu jichž pro každou rodina
každé zaměstnání A každý případ životni třeba jest

Kniha ta jest velmi vřele odporučena od časopisu:
5 od koidťho kdo ji četl

Jediná kniha toho druhu v české řečí

Cena $100 v tuhé vazbě $135

Prospekt o 24 stránkách to jest ukázka formátu

tisku a obsahu poile se kaidému na požádání zdar
ma Dopiite si o nij dnes Dopisy adresujte:

Ml

AUT NOVÁK Box 1650 IHLWAUKKU7I0

se na jiném stupni kultury jší

mezi nimi jsou Kafci

voří zvláštní oddělený stát žijí

již po mnohé věky politickým Ži

votem a rozdělují se podle stavů

Nejméně pokročilým plemenem

jsou Ideoiči kteréžto jméno zna

mená "syny nelidí ' a dáno jim
jejich příbuznými Dikary
O různosti vzpomenutých tuto

árodopisných skupin svědčí růz-- á

pojmenování božstva 11 jednot-
-

ivých kmenů Gallasové-Orom- o

nazývají boha Uak Kafci — Jer
Sidumové — Tosa Gimirové —

Kij Surové a Ideniči — Tuma a

prvotní obyvatelé ethiopského po-

hoří nazývají boha Dadu

Tn oznamuje předběžná zpráva
štábního rytmistra Bulatoviče o

objevu nového pohoří cara Miku- -

áše II ve střední Africe Po

drobnější zprávy bude obsahovati

obšírný cestopis s mapou pohoří
okolních oblasti a důkladoým

popisem nově objeveného poboří
středo-africkéh- o

Feuilleton

Ještě jsme se ani nevzpamato
vali z těch vánočních radovánek a

dárků ještě nám hučí v hlavě ta

četná blahopřání a žaludek pracu-

je jako supající lokomotiva a již

opět oslavovat! máme poslední den

v roce Sylvestra
Mně vždycky se zdá že Sylve- -

strovská slavnost jest nejsmutnější
a nejbláznivějšl oslavou ze všech

ostatních a letos zvláště Radu

jeme se že se starým rokem jenž
mnohému vyloudil hořké slzy na

lících se loučíme a vítáme nový

rok s nejlepšími nadějemi že to

půlnoční Sylvestrovské nemluv-

ňátko sypati bude kvítí před ka

ždým naším krokem Víříme v

kole a zvoníme poháry pěnivým
mokem naplněné oddávajíce se

bujarému reji rozkoše tiskneme

k hrudi druh druha a dělíme se o

veselí kde s kým Radost nám

plane s lící a s jásotem vítáme no

vý rok Nešťastníci! ťroC jásáte
vstříc novému roku co od něho

očekáváte pro dobro lidstva? Či

neslyšíte rachot střel jež v dáli

hřmí a boiovníkv pro svobodu

svou se tlukoucí drásají? Nesly- -

Kfte ten nářek žen a dítek které

lkají a volají otce a manžela na

bojišti vykrvácevšího? Neslyšíte

to děsné řinčení zbraní na všech

stranách zvěstuiící nám děsnou

bouři iež snese se nad hlavami

milionů lidí?

Ba smutně vchází mezi nás ten

nový pacholík po uši obrněný

jemuž tiskneme na hlavičku koru

nu a do jemných ruček žezlo o- -

pojení jsouce radostí že přináší

nám blaho a štěstí A vy Cekáte

blaho a štěstí vykoupené tisíci ži

voty mladých lidí kteří se oběto

vali pro slávu a čest své vlasti? ti

Ne takové štěstí vy nemůžete za- -

dati to jest privilej pouze velkých

pánů kteří řídí osudy malých lidí

avšak ani oni ho nedosáhnou

Oni nohou si vykoupiti bohatství

obětováním mnoha tisíců otců 1

manželů oni mohou jimi vyvolá
nou válkou 3pustoŠiti úrodná role

svých neořátel avšak štěstí to— -

j
pravé Štěstí po němž (

1 oni se pa
chtí si tím nevykoupí 1C1 jest
šťasten ten jejž proklínají davy
opuštěných žen dětí a starců jimž

páni kradou Živitele a vedou je na

porážku? Nikoli! To bohatství

iež angličtí lordové nahromadili a

obětováním tisíců lidských životů

na bojišti jihoafrickém udržett

chtí není ještě znásrkou Štěstí a

věru Že oni nevítají to vcházející
nově obrněné pachole jež tak

pěkně vymustrovali s jásotem tak

upřímným s jakým kupovali mu

vojenské brnění Vždyf oni tuší

Že to nové pachole o němž do

nedávná se domnívali že jest je-

jich obrátí zbraň proti nim a bu-

šili bude do aicb až vysíleni
klesnou a budou prošiti o smilo-

vání A takový nový rok vítati

kdož se z nich odváží?

Jsou však přece ještě lidé kte-

rým přinese to naše korunované

pacholátko štěstí ať již pravé ne-

bo domnělé Jsou to dívky Čer-

nooké modrooké Štíhlé bncUté

a ještě jiné které se nemohou do-čka- ti

masopustu aby vtancovaly
se do srdcí mládenců hezkých

bohatých hrbatých dů-

myslných i hloupých a kdo ví je-

ště jakých kde unaveny klesnou

a živou mocí je odtamtud nikdo

nedostane dokud smírčí soudce

nezakročí Jsou to dále oaši kra-

jané ustanovení klerky v různých
úřadovnách mětskýcb i okresních

kteří radovati se budou z nového

roka a jsou to konečně mladoman- -

želé kterém aový rak pešla aěia--

ki to mU Ceiitka aa aljl s taa--

Poslední útoéUté

Etrriek Jím U MUpadm tm
Dr Peter Fabrney Chicago III

Dovolte bych tasílsjs Vám objet
návkn pro Dra Petra Iloboko zmínil

se téi o zkušenosti Jakéž Jsem s lékem

Vaiim zažil Více než dva roky trpěl
jsem eborobnu Jater a ledviu a tka-s- il

jsem veliký počet různých léků

utratil velké částky pnnéc za lékařské
účtu at1 beze víebo výleJku Koneé

ně odhodlal jsem se vzíti poslední
útočiště k Vašemu Dra Petra Hoboka

a poslal Jsem si pro 12 láhví na zkou

Iku a k mé veliké radosti a velikému

překvapení poznal jsem na sobě neo-

čekávanou změnu k lepiímn dříve nei

jsem polovičku láhví spotřeboval Uží-

val jsem dále až jsem spotřeboval aa

tak čtyry velké lábva a ozdravil jsem

je úplně Jest torna nyní as dva mě

síce co jsem přestal uiívati onoho léku
a mohu Vám s potěšením sděliti i
sem nyní tak sileu a zdráv jako
sem byl před dvaceti lety ač jest ml

nyní 69 let

Mním to býti mou povinností bych
Vám ct dr- - Fabrney za Váš zname-

nitý lék co nejvřeleji poděkoval ač

slovy těžce dá se vystihnout! jakoa
ceou la vašemu jezu priaiaaam
Vždy s radostí každému odporučím
Dra Petra Hoboko které by chováno

býti mělo v každé domácnosti v naif
zemi S díky váš

ANDREÁŠ GULBIBT

Kdvž všechny jiné prostředky selha

ly zkuste Dra Petra II boko ale na£

ěekati tak dlouho? Tento proslavený
lék působí již pres 100 let Jakožto

krev čisticí a zdraví vracející prostře-
dek Nelze bo dostatl u lékárníků
Jenom místní Jednatelé bo prodávají
Není li nikobo ve vašem sousedství

pište majiteli Adresujte: Dr Pter
Fabrney 112 -- 114 So Hoyne AveCbi- -

RTejlepSl sse "crdectx!
Po padesáte let Hra Wlnslov's Sootbnsji

Byrup matkami podivánjlob ditksm v oooa
KOT aosiavaji souuj
noci a zbavovaní spánku churavm násled-ko- m

tmianf inht nlaílclm dítkem? Jestli aa
laílete sl Ibned pro láhev "Mra Wlnaloirt
gootbliis Bjrop" proousy aosuvMjici uur
Cena jeho Jest neodhadnotelni Ulevi uboM- -

niU trpíCIIIiU UllKU ínneu Dinirouucio amm

matky Vyléč! prMem znzuluje žaludek a
střeva vyléíi koliku zmlkne disn zmírat
zapal a anaa svezesu ceieniu uiruji mn
Wlnslow'8 Uootbinz Syrut" pro dítky zoubky
dostávajinl jest příjemné cbull ajeřt pedpt--
rem Jeane i nejsutrscuanejiBiJicu
lézafek a opatrovnic ve BpoJ Biit-c-b Jeat
na niwle! u víech lékárníků po celém svět
Ona fc láhev Buďte Jittl a požádejte
"Mrs Wlnslow--

s

SootblnK syrup

Jediný éeskýrv
Q

závod olovnický strojnický
a zámeínlcký v Omaze

vlastní

Leo Baroch
503 6o 13 tli Street 'Teleton 1507

Zavádění vodv plynu s kanalisace pro
vádí se levně a dobře ttf
Státní Jednatelství pro Jediní osvědče

né Clevelándské pivní pumpy

WENZEL LEGRO
Veřejný notář

Peníze pfijiuie na mírná procenta obstar- -

vá prodej a pmnatmá majt-te- kolektuje
poJltěnl proti ohni 1 n Zívot u

upoleínnsii Jakní I všechny priids)
oboru noUNkéno přlnáleiejicl

K K)M I nad South maba Natlonuj Rank

J7_f BOUTH UHAUA nbb

JAN ŠOMBERKT
upozorňuje všechnv své krajany
že jeho hojně zásobený

řeznický obchod

nalézá se na rotin 13 a Pierce il
kdel Jeat pohotové pnslouitt nejlepiím Čer-

stvým masem kaidého drnhu Jakoi lanama-n-tfiu- l

uzenka ! Jitrnicemi a Jiným uaeasf-sk- m

íboiiui vlastni výroby snotoveným a
MAllniiftwil ripnhft nuft

Všechno sboií v cen'cb neJlevniJSefc
Prosím skusie u mne koupit! a přeivédcite aav

JAN SOMBEBK roh IS a Plese al

Nejhojněji zásobenou

grocerii
vlastní nyní

jos o ivovAjk
v iís 1246 Jiiai 1S aUea

Nová budova nové zásoby nové eeay
levnijii neill kdykoli Jindy

Za sse rva Ss kol
kácbt anebsacaosa
II o pnétoa krénna
porcviánovon dýmku
s praou vlřiovoa
tronlieli a dbroa
lp"kou Kořím am

pravé sboii Na sk sy
dé téi rnrlltné aa
vénkv rrodrj v sva-

lem I v Tel kéra Pafi
si o eeantk ttt j

Jan Mojžíš souvlružník
sS BPBIXOriELD AVEKUK

HEWABK N 1

Bausherova drúbei
v rakna Jeko edberatrll doitávi
eetiy Jest Dřjiepéi a aeJlevajiL
vvr-ovsa- á aa ae)véisidrlb-laée-ka

Nrssé aa J --JlaA
tdravs a eita rit si pnwa
drtbeU SMlid eeay ŠMS ŠV

aa tm eraa wm

lomm aowsari ir rx
4

- c )-
-

pomocníkem Robertsovým při nastávajících
válečných operacích Jest velmi populArnl oiobou u aníliRkébo lidu Heliem

stavuje systémy stejnorodých rov-

ných hřbetů s nemnohými hora-

mi vystupujícími nad ně Z hor-

nin vyskytují se tu pískovce žuly
a ruly Z kovů dobývají domo-

rodci toliko železo a měď

Útvar pohoří jest různý na vý-

chodní a na západní jeho části

Východní svaby jsou velmi příkré
a rozryté a vody stékající s nich

tvoří z větší části prudké horské

K1TCHENEB

vlteMcI Hoery pokorltl

bystřiny Západní sklony jsou
pozvolné a snižují se velmi po
vlovně a řeky z těchto sklonů

tekou značně volněji

Klimatický význam pohoří cara

Mikuláše II jest velmi značný

Nalézajíc se poblíže rovníku a tu

díž v oblasti dvou passátů vyvy

Sujíc se značně nad okolní kra

jinu přitahuje k sobě největší
množství dešťových oblaků př
čemž největší část dešťů padá na

jeho východním svahu V ohledu

klimatickém pohoří se skládá ze

tří pásů Nejvíce vláhy má střed

ní část pohoří kde se rozkládá
Kafa a jež jest zároveB nejvyšší

Díky hojnosti vláh) a stejooměr
nosti temperatury honosí se půda
v okolí Kafy svou úrodností Vět

ší část prostranství Kafy je po

kryta hustými lesy jichž stromy

dosahují obrovských rozměrů

Zde roste ve značném množství

kávovník jejž lze nalézti ve stavu

divokém toliko v této Části Habe
še V Kaíě bývá dvojí deštivé

období v únoru až březnu a pak
v červnu červenci a srpnu

Severní část pohoří ačkoliv

rovněž vyznačuje se vlhkým po-

nebím má toliko jediné období
dešťů v červnu červenci a v srp
nu jarní doby dešťové jako ▼ Ka

fé tu není Jižní část poboří vy

zoačuje se ponebím ještě sušším

Zde bývají deště i v době jarní i v
době letní ale ve množství mno

hem menším

Ponebí na vysočině nalézající se

jižně od peboří jest velmi suché

Deště bývají tu velmi vzácné a ře

ky tvoří tu kamenitá suchá koryta
kdež voda drží se jen tu a tam v

jamách Rostlinstvo jest zde vel

mi chudé půda skalnatá a poseta
zlomky skalních vrstev
Plemena obývající pohoří nále--

li( k Emií rfteném thnorrafickém

ckapxía sálaví rttíými jazyky

PSACÍ-STROJ- E

Isou nvnl nezbytnou potřebou v kaldém
obcWlé a iiiuino líci te v kadéua zamisina
ni kde se více píse ťH koupi pi:iho stroje
dluliio iNlilintl blsvnt k JednoriuchoNtl a

ztíženi neboť to zarutu e trvanli-
vost V liuhfi anlz Jakjohkulivek
ilujcb Jet nepřrdtlZlt3lnym

Plité sl O popisní katalog-
- na

United Typeiritur & Supplies Co

XT-- TToile Síty a Omshs XTalox

Uensmore paci stroje Jlf po kolik roka
olMiroučetl

Jste-- ll stizenl icv tuatismem

SBVERŮV i
LÉK PROTI REVMÁTISMU

rychle Vám pomůže

$100 I
Ztratili Jste chuť k jídlu? v
Jste slabými nevrlými ? v

SEVEROVA ¥
ŽALUDEČNÍ HOŘKÁ V

Vám chuť k jídlu vrátí dodá Vám V
síly a vesele-mys-

li 60c a $100 v
Y

KdO trp! sla-

bosti
Y

BALSÁM nervft vy ší-

lenosti třesavkou Y
tomu pomale jen Y
SEVERÚY V

NERV0T0N V
Dámy po porodu

míly by bo vidy Yuiívatí $100
Y

Nečistá krev jest pKcinou vět- - Y
Gny nemod Máte-l- i vyrážky Y
na těle boláky a vředy jste-l-l Y
ospalí mrzutí

seyerCvkryečistitel
Váa uzdraví $100 Y
MíjsjbjSS3SSSSHssbbHMbbb1bVbsbbbHsbb Y
Vaie žena nebo dcera tasto Y
trpí raznými chorobami icuský-m- l- Y

SEVERŮV

REGULÁTOR ŽENSXVCB %
NEMOCÍ Y

oči ní je zdravými kvetoucími

krásnýmL $100

pc&tt--H psť--s cssod o

V J £J

távodu ťokrukn Západu noaíivíme
Min m uspokojením a ni&ieme Je svědomité

Jedno natřeni často dostačí

aby vypuzeny byly bolesti z kai-á-(

části tčla vezme-- li se k tomu

8EYERŮV

OLEJ Sy G0THARDA

BOcttt

Křlči-- ll dítě celé noci dostá-vi-- li

zoubky a tná-l- i horkost

SEVERŮV

TIŠITÉL DÉTt

á je utiší tispí a vylťčL

25 cttt

Q
SEVER0VY SEVERfiVo PILULKY

PRO

6 pro játra vpraví zůstává posud
Vám stolicí zbaví lezem proti
Vás nadmánf ob-

tíži
chřipce chrapotu

zvětrá zabrán! y
vzniká mnohých VyKči kaid

nemoct SS SO

28eta

Máte-- ll Obtiie smočením ku

bolesti v sádech Sutou

6 SEVERŮVa SILITEL LEDYMA JATERo
Vás rychle vylía

á 7SctAa$13S

a Vypadáváni vlasu jesta tfm botou hlarv nemá nikdo rád

o
o SeverCv siutel vlasů

a způsobi Vám bujný vzrást vlas& a

o £níjejemnmL

a 60ctAa$100

PLÍCE

nejlepiím
nastuzení

a bole-

stěni krku
kaicL

cté

vidí v ním muže jenž est s to dosud

to přese všecko značná prostora

nalézající se mezi 7 stupněm se-

verní šířky a jezerem Rudolfovým
a mezi řekami Umem a Nilem

zůstávala dosud úplně neprozkou-

mána

Prvním Evropanem jenž pro-

cestoval Čásť těchto oblastí a ob-

jevil zde ohromné pohoří byl

teprve Štábní rytmistr Bulatovič

On první přešel v listopadu 1896

přes severní odnože pohoří Po-

drobná prozkoumání celého po-

hoří po celé jeho rozloze provedl
v době od 34 ledna do 23 dubna

r 1898 Po celou dobu své cesty
konal štábní rytmistr Bulatovič

důkladné astronomické výpočty a

zhotovil podrobnou mapu své ce-

sty Celkem zjistil astronomicky

polohu 13 bodů na základě jichž
sestavil podrobnou mapu své vý-

zkumné cesty

štábní rytmistr Bulatovič vrátiv
se ze avé výzkumné cesty do Ru-

ska a maje jakožto prvý objevitel

právo pojmenovat! celé pohoří jím

objevené podal k 'caru Žádost

aby směl nové objevené pohoří
nazvat jménem cara Mikuláše II

Také negus Menelik v dopise ná-

čelníku mimořádného ruského po-

selstva v Addis-Abeb- ě vyslovil

přání aby pohoří objevené štáb-

ním rytmistrem Bulatovičem na-

zváno bylo jménem cara Mikulá-

še II Car Mikuláš II také již
svolil aby pohoří nazváno bylo

jeho jménem Tímto způsobem
od nynějška ohromný horský hřbtt
ve atředu Afriky končina vynika-

jící svou důležitou zeměpisnou po-

lohou tvořící rozhraní vodních

oblastí hlavních řek v této části

věta nesa jméno pohoří cara

Mikoláše II za jehož vlády bylo

objeveno
Poboří cara Mikuláš II táhne

M mezi 8oa 30 a 6 severní lil-

ky Km tam nťLCzi a v tlo--

V

i { Zvlištsí liky za $300

(


